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Informaté mbi implementimin e Planit pér Investime né Hapésirat e Hapura Publike né Komunén e

Rahovecit

Komuna e Rahovecit sipas planint dhe kontratave qe ka, si dhe nje plani te hartuar nga ekspert t&
fushave té drejtorisé s€ shérbimeve publike si dhe me ndihmén e mbéshtetur nga ekspert t&
projektit DEMOS ka realizuar planin per pastrim te hapésirave publike.

Komuna e Rahovecit ben pastrimin e hapesirav publike ne te gjitha lagjet urbane dhe ne 35
vendbanime.

Zonat e pérfshirjes se HHP-ve né kété dokument pérfshin;

1.
2.

Mirémbajtjen e gjelbérimit, t& ulét, t&¢ mesém dhe té larté,

Mirémbajtjen e ambienteve t& ndértuara, sheshe, shtigje pér kémbésoré dhe sipérfage té
shtruara,

Mirémbajtjen e hapésirave pér parkim automjetesh,

Mirémbajtjen e ndri¢imit publik n& kuadér t& HHP-ve

Mirémbajtjen e varrezave, lapidareve, pllakave pérkujtimore, etj..

Té dhénat mbi sipérfaqget aktuale t&€ HHP-ve né qytetin e Rahovecit jané kéto:

Parge gjelbérime,

Sheshe,

Shétitore prané lumit,

HHP-t& prané lapidareve,

HHP-t€ prané pllakave pérkujtimore,
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o Varreza té déshmoreve,

o Varreza té€ martireve,

¢ Varreza né zonén urbane,
» Varreza né zonén rurale,

Projekti i mirémbajtjes s& hapésirave publike &shté i specifikuar né kontratat e komungs s¢
Rahovecit ku né masé t& madhe jané t& pérfshira t& gjitha hapésirat, duke pasur parasysh g&-
komuna e Rahovecit kufizohet edhe me rrugé rajonale, shumé shpesh ka ndodhur q& komuna ka
mirémbajtur kéto rrugé.

Ne ¢do vit ka ndryshime ne pozicione te caktuara, specifikisht risi €shté edhe larja dhe lyerja e
lapidareve dhe shtatoreve qé jané t& vendosur né territorin e komunés se Rahovecit,

Po ashtu ne kontrata te mirémbajtjes se hap&sirave publike jané te specifikuar edhe eleminimi i .
deponive ilegale te mbeturinave ne prona publike, Ne si komung e Rahovecit kemi kontraktuar
dy operator ekonomik gé kujdesen pér mirémbajtjen e hap&sirave publike. Ky projekt i ndaré né
2 Lote ne afat prej 24 muaj nga data qe jang lidhur kontratat:

¢ Lot 1- 159,730.26 euro, jané te evidentuara 106 pozicione per pastrim apo larje,
¢ Lot 2- 63,226.38 euro, jané te evidentuara ne kontrate 56 pozicione apo larje.

Kéto dy kontrata kane afat 2 vjet ne realizim te mirémbajtjes se hapésirave publike.

Vlera e tyre né total pér dv operator ekonomik sillet ne 222,956.64 euro.

Pér me shume detaje dhe sqarime tjera, do te jemi te hapur te diskutojmé gjate mbledhjes se
KPF-se dhe Mbledhjes se Kuvendit te komungés.

Me respekt,

Drejtoria e Shérbimeve Publike
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